
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 

 

 Fl. 1/1 

Processo: 050/2023 

Licitação: Pregão eletrônico nº. 030/2023 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para possível prestação de serviços de 

recauchutagem de pneus. 

 

 

Considerando que o processo licitatório não foi cadastrado junto a plataforma 

de realização de pregões do Município, devido a erro interno de integração entre o 

sistema interno do Município e a plataforma de realização de pregões. 

Considerando que a integração ainda se encontra em manutenção e já 

transcorreu o prazo hábil entre a publicação do aviso do edital e a data de abertura da 

sessão prevista. 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar ANULADO o processo licitatório autuado sob o nº 050/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 030/2023, pelo motivo supracitado. 

 

Cerro Negro, 13 de setembro de 2023. 

 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito de Cerro Negro 


